
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE DERECHO

REPÚ 3LIC A  A R G E N T IN A

CEL2018- “ ANO 
REFORMA

CENTENARIO DE LA 
UNIVERSITARIA”

VISTO :
Que con fecha 31 de marzo del corriente año vencen designa; 

personal docente en asignaturas y cargos de la Facultad de Derecho 
informado por Secretaría Académica mediante CUDAP- 
0000684/2018;

iones interinas de 
y en virtud de lo 

Hxpte.

CONSIDERANDO:

c el
;(s

Que siendo menester asegurar la continuidad de los serv 
designar al personal en cuestión, por el presente año lectivo, a partir 
y en forma interina hasta el 31 de Marzo de 2019 o antes si los cargi 
por concurso, o hasta su ingreso al régimen de la docencia o dictaiH 
conforme Ordenanza HCS N° 2/17 reglamentaria Art. 73° de CCT De 

Que los reemplazos de las vacantes producidas, ya se 
definitivas, corresponde sean cubiertas conforme a lo establecide 
vigente (Ord. HCDN°5/88);

Que se trata de la cobertura de un servicio esencial para la coni 
Que las presentes designaciones encuadran en las disposición :s 

Decreto 1610/93, cuando correspondiere;
Que puestas a consideración, fueron aprobadas por unanimidafi 
Por ello,

EL II. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO
R E S U E L V E

de
A rt.I0.- Designar al siguiente personal docente de la Facultad 
asignaturas que a continuación se mencionan, a partir del 1 de Abril 
interina hasta el 31 de Marzo de 2019 ó hasta la provisión del cargo 
o hasta su ingreso al Régimen de la Docencia previsto por Ord. HCS 
1/09, o dictamen de evaluación conforme Ordenanza HCS N° 2/11 
Artículo 73° del Convenio Colectivo de Trabajo para Docentes Uri 
cargos y funciones que en cada caso se indica, encuadrando 
correspondiere, en las disposiciones del Anexo II del Decreto N° 16

D E P A R T A M E N T O  DE D E R E C H O  P R O C E S A L  Y 
P R Á C T IC A  P R O F E S IO N A L

UNC Nc

cios, corresponde 
1 Abril de 2018 

fueran provistos 
en de evaluación 

c. Universitarios; 
un temporarias o 

en la normativa

unidad;
del Anexo II del

d: Derecho, en las 
2018 y en forma 

nediante concurso, 
6/08 y HCD N° 

reglamentaria del 
versitarios, en los 

mismas, cuando 
0/93,

las



R E P Ú B L IC A  A R G E N T IN A

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

CEL2018- “ ANO 
REFORMA

DERECHO PROCESAL CIVIL Y COMERCIAL 

Cátedra A

Profesor Titular dedicación Semiexclusiva (102) : Ab. ARTURO  
(12945) y concediéndole por el mismo tiempo licencia presupue 
haberes en un cargo de Profesor Adjunto ded. semiexclusiva por concju 
Cátedra.
Profesor Adjunto Dedicación Semiexclusiva (110): Dr. EM ILB)
(25182) y concediéndole por el mismo tiempo licencia presupue 
haberes en un cargo de Profesor Asistente ded. Simple por conct|r: 
SANDIANO (27426), con extensión de funciones en Cát. “B” de 
Proceso, concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria 
en un cargo de Profesor Asistente ded. Simple por concurso; 
GONZALEZ CASTRO (35376) y concediéndole por el mismo 
presupuestaria sin goce de haberes en un cargo de Profesor Asistent; 
concurso. .
Profesor Adjunto Dedicación Simple (111): Ab. SERGIO ENR|I< 
(38045), y concediéndole por el mismo tiempo licencia presupui 
haberes en un cargo de Profesor Asistente Dedicación Simple por cono 
Profesor Asistente Dedicación Semiexclusiva (114): Ab. MARTA  
(28879), con extensión de funciones en Programa de Enseñanza 
Jurídica.
Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple (119): Ab. RICARDC

AGO
Ab

(41047); Ab. RODOLFO M. GONZALEZ ZABALA (42346)
MARIA SARSFIELD (46838); Ab. MIGUEL ROBLEDO (47255 
funciones en Derecho Procesal Constitucional; Ab. CLARA M. CO 
Ab. MARTIN CRUZ ROBLES (48414); Ab. ALBERTO SANTI. 
con extensión al Programa de Enseñanza pata la Práctica Jurídica;
ARIEL CAVARRA (49866) con extensión al Programa de Enseñan:
Jurídica;

Cátedra B
Profesor Titular Dedicación Semiexclusiva (102): Dra. ROSA ANGELICA ÁVILA 
PAZ de ROBLEDO (12946).
Profesor Adjunto Dedicación Simple (111): Ab. ADRIANA ALI\|I. 
concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce 
cargo de Profesor Ayudante “A ” Dedicación Simple por concurso; A .

CENTENARIO DE LA 
UNIVERSITARIA”

J. ECHENIQUE
taria sin goce de 
rso, en la misma

ALBARENGA  
: taria sin goce de 

so; Ab. ANAIII 
éoría General del 

goce de haberes 
. MANUEL A. 
tiempo licencia 
ded. Simple por

s n 
Dr

QUE FERRER
estada sin goce de 

urso.
í. FERHMANN
para la Práctica

MONFARREL 
Ab. CONSUELO

con extensión de 
DEIRO (37776) 

GIR (49708) 
FRANCISCO  

:a para la Ptáctica

AGRO (31611) 
de haberes en un 
MARIO



R E PL B L IC A  A R G E N T IN A

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
F A C U L T A D  DE DERECHO

C EL2 0 1 8 - “A N O  
REFORMA

RAUL LESCANO (35375), y concediéndole por el mismo 
presupuestaria sin goce de haberes en un cargo de Profesor Ayudanje 
Simple por concurso.
Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple (1191: Ab. MARIELA R 
Ab. DANIEL ENRIQUE GANDÍA (42152); Ab. CAROLINA DE 
(44888); Ab. JULIO L. FONTAINE (46922); Ab. ARTURO J. 
(49442);

DERECHO PROCESAL PENAL

C E N T E N A R IO  D E  LA  
UNIVERSITARIA”

tiempo licencia 
“A” Dedicación

OLDAN (42151); 
. V. VALLANIA 
CHENIQUE (h)

Cátedra A
Profesor Titular Dedicación Simple (103): Ab. CARLOS FRANCISCO FERRER 
(12378)
Profesor Adjunto Dedicación Simple (111): Dr. MAXIMILIANO 1AIRABEDIAN  
(37266) y concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria ;in goce de 
haberes en un cargo de Profesor Asistente Dedicación Simple pe r concurso; Dra.

el mismo tiempo 
ofesor Asistente

MARIA SUSANA FRASCAROLI (37146) y concediéndole por 
licencia presupuestaria sin goce de haberes en un cargo de P 
Dedicación Simple por concurso.
Profesor Asistente Dedicación Simple (115): Ab. ALEJANDRA T^G N I GUZMAN
(30885);
Profesor Ayudante “A” Dedicación Simóle (119): Ab. PABLO BÜSTOS FIERRO 
(39151); Ab. HUGO ALMIRÓN (39292); Ab. GABRIELA MARIA BELLA 
(43403); Ab. GRACIELA INES LUCERO (43419);

Cátedra B
Profesor Titular Dedicación Simple (103): Dr. JORGE MONTERO (20560).
Profesor Adjunto Dedicación Simple (111): Ab. MARCELO N. JAIME (37149) y 
concediéndole al mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de ha teres en un cargo 
de Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple por concurso; Ab. EUG ÍNIO PEREZ 
MORENO (37703) y concediéndole al mismo tiempo licencia presuf uestaria sin goce 
de haberes en un cargo de Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple f or concurso. 
Profesor Ayudante “A” Dedicación Semiexclusiva (118): Ab. CLAU DIA PEREYRA 
(35509).
Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple (119): Ab. OSCAR H. QUINTANA



B L IC A  A R G E N T IN A

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA  
FACULTAD DE DERECHO

REPL

l EL2 0 1 8 - “ANO  
REFORMA

C E N TE N A R IO  DE LA  
UNIVERSITARIA”

(38346); Ab. PATRICIA C. MOYANO (42604); Ab. M 
MILAGROS GORGAS (47020); Ab. ALFREDO FERNAN|D 
(47946); Ab. MARIA BELEN BARBANO (47951);

ARIA DE LOS 
O VILLEGAS

Cátedra C
Profesor Titular Dedicación Simple ('103'): Ab. VÍCTOR M. VÉLEZ 
Profesor Adjunto Dedicación Simple (111): Ab. HECTOR MÂ  
(25029); Ab. MARCELO NOVILLO CORVALAN (29910) y c 
mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de haberes en un 
Asistente Dedicación Simple por concurso.
Profesor Asistente Dedicación Simple ( 115): Ab. SILVIA NIETO 
Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple (119): Ab. MARÍA I 
(39224); Ab. ALEJANDRO MOYANO (39862); Ab. JUAN 
(42605): Ab. GERARDO S. ROMERO (43420)

TEORÍA GENERAL DEL PROCESO

Cátedra A
AVILA PAZ deProfesor Titular Dedicación Simple (103); Dra. ROSA ANGÉLICA

ROBLEDO (12946);
Profesor Adjunto Dedicación Simple (111): Ab. ADRIANA ALMAGRO (31611); Dr. 
FEDERICO MARTIN ARCE (37117)
Profesor Ayudante “A” dedicación semiexclusiva (C.118): Ab. HORACIO  
CABANILLAS (44887), con extensión de funciones en Programa Práctica Jurídica. 
Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple (119): Ab. VÍCTOR LqJNA CÁCERES 
(28313); Ab. MIRIAM MABEL MARCHETTI (44886).

(18871).
IO R. GARCIA

oijcediéndole por el 
argo de Profesor

SÓSA (31206);
ES FERREYRA  
NUEL JUÁREZMAP

Cátedra B
Profesor Titular Dedicación Simple 1103): Dr. EMILIO ALBARENC 
Profesor Adjunto Dedicación Semiexclusiva (110): Dr. MANUEL 
CASTRO (35376), con extensión de funciones en Introducción al Derdcho y 
concediéndole al mismo tiempo licencia sin goce de haberes en un cargo de Profesor 
Asistente Dedicación Simple por concurso en Introducción al Derecho 
Profesor Adjunto Dedicación Simple (111): Ab. PATRICIA ASRIN (
Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple (119): Ab. HÉCTOR GOb

A (25182).
K  GONZALEZ

7858)
ZÁLEZ



REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE D EREC HO

t E L2 0 1 8 - “ANO  
R EFO R M ft

CENTEN A RIO  DE LA  
U NIVER SITA R IA ”

(38831); Ab. SILVANA NA VEDA DE FANTINI (40456); Ab 
LIKSENBERG (47140); Ab. CAROLINA ARRIOLA (4135$); 
CECILIA PEREZ (50458);.

MARIANA A. 
Ab. MARIA

ZALEZ DE LA
Cátedra C
Profesor Titular Dedicación Simple (103): Dra. CRISTINA GOf 
VEGA (16759).
Profesor Adjunto Dedicación Simple ( 111): Ab. LEONARDO GONZALEZ 
ZAMAR (37363);
Profesor Ayudante “A” Dedicación Semiexclusiva (118): Ab
CALVTMONTE (41268); Ab. SONIA CARRAL (41319) con exter 
en Dpto. de Derecho Procesal y Práctica Profesional 
Profesor Ayudante “A ” Dedicación Simple f 119): Ab. ADRIA  
(34397); Ab. MARIELA D. ANTUN (39519); Ab. SILVIA 
(40228); Ab. MAURICIO G. ZAMBIAZZO (43273); Ab. DIHlG 
(50130).

. GERARDO
sión de funciones

Art. 2°.- Las designaciones de docentes con dedicación exclusiví 
quedan condicionadas al cumplimiento de la presentación y aprobado i 
Actividades Académicas Año 2017 y Plan de Tareas Año 
excepcionalmente, se receptarán hasta el día 30 de Abril del corriente frño.

2)18

Art. 3°.- El personal designado por el Art. Io de la presente deberá 
Complementaria de Jubilaciones y Pensionados del Personal de la Uni 
de Córdoba, con la copia de la presente, en el término de 10 días 
trámite pertinente, todo de conformidad a lo dispuesto por el Art. 56 
N° 12/85 (t.o. 1990).

Art. 4°.-Protocolícese, hágase saber, dése copia y pase a Secre 
Dirección General de Administración y Departamento de Derecho Pr< 
efectos. Oportunamente, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIREC 
DIAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO

RESOLUCIÓN N° 38 /

'A DE CICCO 
RODRIGUEZ 
O ROBLEDO

o semiexclusiva, 
del Informe de 

los cuales,

c mcurrir a la Caja 
'ersidad Nacional 

los efectos del 
de la Ord. HCS

aria Académica, 
odesala sus

1VO A SIETE


